令和４年２月吉日

 所属チーム代表者 各位
                             （一社）福島県卓球協会 会長 斉藤 一美

公印省略

令和４年度全日本ラージボール卓球選手権大会（静岡大会）
第３５回全国ラージボール卓球大会（香川大会）

福島県予選会

   標記の大会について、下記の通り開催いたしますので、多数参加下さいます様ご案内申し上げます。
      各全国大会についてはそれぞれの全国大会要項（案）をご確認下さい。

                          記

     １．主 催  一般社団法人 福島県卓球協会

主 管  福島県ラージボール卓球協会

２．期 日  令和４年 4 月３日（日）開館 8：30 開会式 9：00

３．会 場  郡山市 安積総合学習センター

郡山市安積町荒井字南赤坂 265 ℡024-945-6466
    ４．種  目 シングルスの部 （２大会共通）
             ① 男子シングルス 一般     ⑩ 女子シングルス 一般
             ② 男子シングルス ４０歳以上  ⑪ 女子シングルス ４０歳以上
             ③ 男子シングルス ５０歳以上  ⑫ 女子シングルス ５０歳以上
             ④ 男子シングルス ６０歳以上  ⑬ 女子シングルス ６０歳以上
             ⑤ 男子シングルス ６５歳以上  ⑭ 女子シングルス ６５歳以上
             ⑥ 男子シングルス ７０歳以上  ⑮ 女子シングルス ７０歳以上
             ⑦ 男子シングルス ７５歳以上  ⑯ 女子シングルス ７５歳以上
             ⑧ 男子シングルス ８０歳以上  ⑰ 女子シングルス ８０歳以上
             ⑨ 男子シングルス ８５歳以上  ⑱ 女子シングルス ８５歳以上

混合ダブルスの部 （２大会共通）
① 混合ダブルス（合計年齢  一般   ）
② 混合ダブルス（合計年齢 ８０歳以上）
③ 混合ダブルス（合計年齢１００歳以上）
④ 混合ダブルス（合計年齢１２０歳以上）
⑤ 混合ダブルス（合計年齢１３０歳以上）
⑥ 混合ダブルス（合計年齢１４０歳以上）
⑦ 混合ダブルス（合計年齢１５０歳以上）
⑧ 混合ダブルス（合計年齢１６０歳以上）

尚、２大会のうちどちらか１大会の予選会に参加することができる。
シングルス・混合Dを大会別に分けて参加することは不可とする。
令和４年度全日本ラージボール卓球選手権大会（静岡県11/4～6開催）

参加枠 Ｓ 男女各１５名 混合Ｄ １０組
第３５回全国ラージボール卓球大会（香川県6/24～26月開催）

参加枠 Ｓ 男女各１５名 混合Ｄ １０組
全国大会出場枠は、競技種目の参加人数の割合によって配分するが、その決定は推薦を含め
福島県卓球協会が行なう。
各全国大会の参加料Ｓ１名３,０００円、混合Ｄ１組４,０００円は 当日の申込時に納入する。

 ５．参加料   シングルス１名 １，０００円  ダブルス１組 ２，０００円

県大会の参加料は当日お支払いください。

申し込み締め切り後の棄権は参加料をいただきます。
    ６．申込先     〒963―8041郡山市富田町下西田11－11

福島県ラージボール卓球協会  事務局長 大槻 力也

               ＴＥＬ・ＦＡＸ 024-952-2896 ootuki@tj8.so-net.ne.jp

      締切り3月10日（木）期日厳守 ＦＡＸ，郵送または電子メールでお願いします。
ＦＡＸは着信の有無を電話で確認してください・電子メールの場合は受領の返信メールをご確認下さい。

mailto:ootuki@tj8.so-net.ne.jp

７.試合球   JTTA公認  ニッタク４４mmスリースター(プラスチック)

８.参加資格  １、令和４年度（公財）日本卓球協会登録者で、福島県在住者とする。
        ２、年齢は、令和５年４月１日迄に当該年齢に達している者であること。
        ３、代表決定者の辞退は認めない、当日全国大会参加費を納入ください。

９.その他   （１） 現行のラージボール卓球ルール(競技ルール)を適用
          競技方法 10:10以降は、2ポイント差とする。
          サービス ２～3秒静止する。16㎝以上あげる。

（２） ３～４名（組）によるリーグ戦、及び決勝トーナメント
（参加数により変更有）下位は行わない

            (３) 混合ダブルスのパートナーは地区の制限は行わない。
            (４) ダブルスから始まり進行状況でシングルスを行います
            (５) 日本卓球協会の ゼッケンを必ず着用してください
           (６) 各自・各所属においてスポーツ保険等に加入して下さい。
              (７) 全国大会に出場が決まった選手は当日速やかに申込と参加料を納入下さい。
              （８）所属チーム名は２０２２年度登録名で記入の事。
           （９）『連絡先および健康状態申告書のお願い（大会当日提出用）』は参加者に

限らず、入館される方は必ず記載の上、提出願います。

  ※ １０回出場表彰    第３５回全国ラージボール卓球大会に出場される方で、１０回目の出場者が対

象者となります。（申込書の備考欄に１０回と記入のこと。）

   ※ 万が一事故がありました時の初期対応はしますが、個人の責任でお願いします。

※ 成績及び氏名.住所地.年齢.写真を報道機関、協会ＨＰ等に掲載公表することに同意し、

お申し込み下さい。

福島県卓球協会のＨＰに同要項と申込書を掲載していますのでダウンロードして活用ください。

※ 第５回全日本ラージボール卓球選手権大会 開催地静岡県 ： 小笠山総合運動公園 11/4～6

第35回全国ラージボール卓球大会 開催地香川県 ： 高松市総合体育館 6/24～26

※  体育館へ入場される方は漏れなく全員、『連絡先および健康状態申告書』を提出願います。

※ 新型コロナウイルスの感染拡大防止に最善を尽くしますが、感染等が発生しても 主催者側は責任を負えませ

んので、ご了解の上ご参加下さい。

※ 本大会は 新型コロナウイルスの感染拡大状況や政府や行政などからの要請等がある場合、中止・延期・縮

小などもあります。予選会ができない場合は福島県卓球協会が推薦を決定することもある。

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため留意事項をお守り下さい

(1) 37.5度以上の発熱がある場合、また風邪の症状がある場合は参加の自粛をお願いしま す。

 (2) 感染防止のため 試合時以外はマスクの着用を願います。   マスクは各自準備願います。

 (3) 大会当日の運営については 特別な防止対策を行ないますので厳守願います。

 ・会場入退場時・試合前後で 手洗いを実施する  ・必要に応じ、消毒液での手の消毒を行なう

・換気のため、窓やドアの開放を行なう場合がありますが試合の影響になる場合もある

 ・定期的に会場内の換気を行なう。その場合、一時的に試合中断する場合もある

・可能な限り、会話や大声での応援を行なわない

・食事や待機時はできるだけ大勢でのかたまりにならないよう、心がける

 ※ 時間短縮が必要となる場合、試合方法等の当日変更もあり得ます。

※ 万が一、選手はもちろん大会会場への来場者が、後日新型コロナウイルスの感染が確認された場合は速やか

に大会事務局へ連絡を行なって下さい